Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

лицей № 48 имени Александра Васильевича Суворова

Красноармейская ул., д. 2, Краснодар , 350063, тел./факс (861) 268-52-44, e-mail:

school48@kubannet.ru

П РИКАЗ

01.09.2023 г.                                                                                                     № 42-о
г. Краснодар

О назначении ответственного

за организацию работы по повышению функциональной грамотности

обучающихся в МАОУ лицее №48

           В рамках реализации национального проекта «Образование», в целях

реализации комплекса мер, направленных на формирование функциональной

грамотности обучающихся на основании приказа Министерства образования,

науки и молодежной политики Краснодарского края «Об организации работы по

повышению функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных

организаций Краснодарского края в 2022-2023 учебном году» от 13.12.2022 №3268
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать и утвердить план мероприятий, направленных на формирование

и оценку функциональной грамотности обучающихся в МАОУ лицее №48 на

2023-2024 учебный год до 23 декабря 2023.

2. Систематически рассматривать вопросы развития функциональной

грамотности обучающихся на совещаниях.

3. Провести анализ реализации курсов внеурочной деятельности по

направлениям функциональной грамотности, при необходимости обеспечить

корректировку планов внеурочной деятельности со второго полугодия 2023-

2024 учебного года.

4. Активизировать участие общеобразовательных организаций в использовании

диагностического инструментария Банка заданий по функциональной

грамотности платформы «Российская электронная школа».

5. Назначить Фоменко Н.В., заместителя директора, ответственной за вопросы

формирования функциональной грамотности обучающихся МАОУ лицее

№48.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                     Е.Н. Мизенко

С приказом ознакомлена:

Фоменко Н.В.

Исп.:

Недорубова Я.Ю.

		2023-10-16T08:35:35+0300
	Мизенко Елена Николаевна